ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 апреля 2013 года  № 238

О первоочередном предоставлении свободных мест

 в муниципальных общеобразовательных

 учреждениях Нижегородской области гражданам,

 не зарегистрированным на территории

 муниципального района (городского округа)

 Нижегородской области, закрепленной

 соответствующими органами местного

 самоуправления муниципального образования

 Нижегородской области за конкретным

 муниципальным общеобразовательным

 учреждением, и имеющим право на получение

 общего образования

В целях реализации пункта 18 Порядка приема граждан в общеобразовательные

учреждения, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 15 февраля 2012 года № 107, Правительство Нижегородской области

постановляет:

1. Установить, что при приеме на свободные места граждан, не зарегистрированных на

территории муниципального района (городского округа) Нижегородской области,

закрепленной соответствующими органами местного самоуправления муниципального

образования Нижегородской области за конкретным муниципальным общеобразовательным

учреждением, правом на первоочередное предоставление мест в учреждении обладают

категории граждан, имеющих право на получение общего образования, согласно

прилагаемому перечню.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его

официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Губернатора, заместителя Председателя Правительства Нижегородской области

Д.В.Сватковского.

Губернатор                                               В.П.Шанцев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

 Нижегородской области

от 17 апреля 2013 года № 238

ПЕРЕЧЕНЬ

категорий граждан, имеющих право на получение

 общего образования, не зарегистрированных

 на территории муниципального района

 (городского округа) Нижегородской области,

закрепленной соответствующими органами

 местного самоуправления муниципального

 образования Нижегородской области за

 конкретным муниципальным общеобразовательным

 учреждением, имеющих право на первоочередное

 предоставление свободных мест в муниципальных

 общеобразовательных учреждениях Нижегородской области

1. Дети-инвалиды, желающие получить образовательные услуги в общеобразовательных

учреждениях, в которых создана универсальная безбарьерная среда, позволяющая обеспечить

совместное обучение инвалидов и лиц, не имеющих нарушений развития.

2. Дети, имеющие братьев и/или сестер, обучающихся в данном образовательном

учреждении.

___________________